

6	Desinfetante líquido, com ação germicida e bactericida acondicionado em frasco tipo "bico de pato", 500 ml.	FR	Pinho	100	1.800	11,45	20.610,00
7	Detergente líquido concentrado, biodegradável, lava louça, frasco reforçado, 500ml (neutro).	FR	Oriental	400	800	2,00	1.600,00
8	Desinfetante líquido concentrado, contendo tensoativo biodegradáveis, bactericida, germicida e fungicida para limpeza geral, diluído em bombona de 5 litros, diluição 1:20, fragrância floral, lavanda ou erva doce. Com apresentação da ficha técnica do produto.	BB	Audax	120	400	35,00	14.000,00
9	Limpador espumante aerossol 400ml / 382g, LEM ou de melhor qualidade.	FR	Espuma Mágica	160	350	25,00	8.750,00
10	Inseticida aerossol, múltipla aplicação, eficaz contra insetos voadores e rasteiros, 300 ml.	FR	Ultra Insect	240	500	8,00	4.000,00
11	Limpa Alumínio, frasco 500 ml, para dar brilho em alumínio e inox	FR	Nutrilar	30	60	5,00	300,00
12	Limpa vidro, aspecto físico líquido, composição Lauril éter sulfato de sódio, álcool etoxilado, éter glicólico, álcool etílico 96°, frasco com 500 ml	FR	Audax	60	120	5,00	600,00
13	Limpa-vidro spray, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de Lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, frasco com 500 ml	FR	Start	100	240	10,00	2.400,00
14	Limpador multiuso, tensoativo aniônico, biodegradável, instantâneo de 500 ml	FR	Audax	500	1.000	3,00	3.000,00
15	Lustra móveis com proteção antimarca d'água, contendo: cera, óleo mineral, emulsificante, silicone, espessante, alcalinizante, derivados de isotiazolinonas, fragrância e água, frasco com 200ml.	FR	Audax	40	80	4,00	320,00
16	Desodorizador de ar, aerossol, aromatizador de ambiente, 400 ml, floral ou lavanda	FR	Ultra Fresh	400	800	8,17	6.536,00
17	Sabão em barra, neutro, glicerinado, 1 kg	UN	Nutrilar	40	80	7,00	560,00
18	Sabão em pó, para lavagem de roupas e limpeza em geral, composição aditivos alvejante, água, alquil benzeno sulfato de sódio, caixa contendo 500 g.	CX	Oriental	120	180	3,00	540,00
19	Sabonete líquido pronto uso, aspecto físico líquido cremoso, para aplicação na assepsia das mãos, características adicionais PH neutro, contendo agentes emollientes hidratantes, composto de sais, aroma lavanda e floral. (bombona de 5L).	BB	Audax	120	480	21,00	10.080,00
20	Saponáceo líquido cremoso, tensoativo biodegradável, frasco com 300 ml	FR	Audax	60	240	3,93	943,20
Valor Total do Lote 01							104.179,20
LOTE 02							
Item	Material	Un	Marca	Qtde. Mínima	Qtde. Máxima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Papel higiênico 100% fibras de celulose virgem, neutro, qualidade branco luxo, macio e absorvente com gramatura de 10 a 20 G/M, tubete interno reforçado com 06 mm de diâmetro, não reciclado, fardo com 08 rolos de 10cm x 500m	FD	Solis	200	400	79,00	31.600,00

22	Papel toalha branco, interfolhado, gofrado, 100% fibras celulósicas, não reciclado, no mínimo 1.000 folhas, com dimensões mínimas de 22 x 21cm, duas dobras,	FD	Lirio	1.300	2.600	11,49	28.600,00
23	Papel branco picotado, em bobina, 100% fibras celulósicas, não reciclado, gofrado, medindo 100m x 20 cm, para toalheiro c/ alavanca. (fardo com 8 rolos).	FD	Ecopel	125	250	60,72	15.180,00
24	Guardanapo de papel, branco, medindo 23 x 24cm, pacote com 50 unidades. (caixa com 72 pacotes)	CX	Lirio	5	10	56,00	560,00
Valor Total do Lote 02							75.940,00
LOTE 03							
Item	Material	Un	Marca	Qtde. Mínima	Qtde. Máxima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
25	Escovinha cerda branca base madeira 9 cm	UN	DSR	60	120	6,00	720,00
26	Escovinha cerda branca base PVC 12 cm	UN	DSR	85	168	6,00	1.008,00
27	Esponja de lã de aço, embalagem com 60g, contendo 8 (oito) unidades em cada pacote	PCT	Bombril	85	200	2,50	500,00
28	Esponja para limpeza, dupla face, verde/amarela, com um lado em espuma poliuretano e o outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 75X110X20 mm	UN	NAFT	600	1.200	0,50	600,00
29	Flanela para limpeza, cor branca, 100% algodão, com 60 cm de largura (peças com 40 m)	M	Tecelagem	600	1.200	3,00	3.600,00
30	Pá de lixo em Polipropileno, medindo 24 x 16,5 x 7, com cabo longo em PVC medindo 80 cm.	UN	DSR	40	80	5,00	400,00
31	Pano de chão para limpeza de piso, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, trama fechada, medindo aproximadamente 50X80 cm (com bainha).	UN	Tecelagem	500	1.800	5,00	9.000,00
32	Pano de chão para piso cor amarela, medindo aproximadamente 59x49 cm, reutilizável e lavável.	UN	Tecelagem	50	100	6,00	600,00
33	Saco Plástico lixo, 50 litros cor preta, largura 63 cm, altura 80cm, reforçado, alta resistência. (pacote com 10 unidades)	PCT	Lirio	1.750	3.500	1,78	6.230,00
34	Saco Plástico lixo, 100 litros, cor preta, largura 75 centímetros, altura 105 centímetro, reforçado, alta resistência, (pacote com 5 unidades)	PCT	Lirio	2.000	4.000	1,78	7.120,00
35	Saco plástico lixo, 30 litros, cor preta, largura 59 cm, altura 62 cm, reforçado, alta resistência, (pacote com 10 unidades)	PCT	Lirio	1.000	2.000	1,78	3.560,00
36	Luva de proteção para limpeza multiuso, látex, flocada, na cor amarela, cano longo, tamanho M (100 pares) e tamanho G (100 pares).	UN	Varbene	100	200	10,00	2.000,00
Total do Lote 03							35.338,00

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, regulará as demais especificações. O presente registro terá a vigência de doze (12) meses, a contar da data de sua assinatura. Será realizada pesquisa periódica de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados nesta ata, a ser realizada pelos fiscais de contrato, constantes no item 9 do Termo de Referência – Anexo I do Edital. Belém, 10 de dezembro de 2021.
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
RCF MACHADO – ME (ITENS 01 AO 03)